РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

27-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

          28.08.2025        № 236

О внесении изменений в решение

106-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 28.03.2019 № 1955

«Об установлении границ территории,

на которой может быть создана

народная дружина»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 02.07.2025 № 68-ЗРК/2025

«О видах муниципальных образований и установлении границ

муниципальных образований Республики Крым», Законом Республики

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 106-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 28.03.2019 № 1955 «Об установлении границ территории,

на которой может быть создана народная дружина» (далее – решение)

следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения после слов «В соответствии с» дополнить

словами «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти»,»;

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить границы территории, на которой может быть создана

народная дружина, в соответствии с границами муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

утвержденными Законом Республики Крым от 02.07.2025 № 68-ЗРК/2025

«О видах муниципальных образований и установлении границ

муниципальных образований Республики Крым».».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности

(Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета             В.Н. Агеев